ПРОТОКОЛ № 2

заседания Совета по развитию предпринимательства

при Ивьевском районном исполнительном комитете

27 марта 2018 г.                                                                                   г. Ивье

Председательствовал:

Тарасова

Инна Васильевна

Присутствовали:

– заместитель председателя Ивьевского

районного исполнительного комитета,

заместитель председателя Совета;

Бубельник

Светлана Станиславовна

– главный специалист отдела экономики

райисполкома, секретарь Совета;

Бойса

Алевтина Михайловна

– индивидуальный предприниматель;

Гавлас

Людмила Ивановна

– заместитель директора общества с

ограниченной ответственностью «ИВЮ»;

Комса

Владимир Иванович

– директор общества с дополнительной

ответственностью «Телекомпания «Ивье»;

Кулеш

Владимир Михайлович

– директор общества с ограниченной

ответственностью «ЛидаТехмаш»;

Свекла

Елена Александровна

– директор частного торгового унитарного

предприятие «Баглай».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Обсуждение проекта решения Гродненского областного Совета

депутатов «О едином налоге с индивидуальных предпринимателей и иных

физических лиц и признании утратившими силу решений Гродненского

областного Совета депутатов от 27 декабря 2016 г. № 193 и от 12 октября

2017 г. № 285» (далее – проект решения).

ВЫСТУПИЛИ:

 Заместитель председателя Ивьевского райисполкома Тарасова И.В.,

который довел до сведения предлагаемые проектом решения ставки

единого налога.

 Начальник управления с плательщиками по Ивьевскому району

инспекции МНС по Лидскому району Тарасов В.Н., который выразил

мнение, что необходимо поддержать данный проект решения

Гродненского областного Совета депутатов с целью исполнения доходной

части бюджета района.

 Индивидуальный предприниматель Бойса А.М., который предложил

поддержать предлагаемую индексацию ставок единого налога для

 2

уменьшения дифференциации налоговой нагрузки для плательщиков

единого налога и плательщиков по другим видам налогообложения.

РЕШИЛИ:

Согласовать проект решения без замечаний и предложений.

Заместитель председателя      И.В.Тарасова

Секретарь  С.С.Бубельник